

KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

POLITEKNIK NEGERI BATAM



Jl. Ahmad Yani, Batam Center, Kecamatan Batam Kota, Batam 29461 Telp. +62 778 469856 - 469860 Faks. +62 778 463620

Laman: www.polibatam.ac.id Surel: info@polibatam.ac.id

PERATURAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM NOMOR 003 TAHUN 2019

TENTANG

PERATURAN AKADEMIK POLITEKNIK NEGERI BATAM

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM,

Menimbang

- a. bahwa dalam rangka memberikan panduan kepada mahasiswa Politeknik Negeri Batam dalam menjalani kehidupan akademik di kampus;
- b. bahwa diperlukannya peraturan terkait kebijakan baru di Politeknik Negeri Batam yang memuat instrumen perubahan seperti pola pembelajaran kombinasi dan rekognisi pembelajaran lampau;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Direktur Politeknik Negeri Batam tentang Peraturan Akademik Politeknik Negeri Batam;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
 - Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang
 Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik
 Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan

- Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 26
 Tahun 2010 tentang Pendirian, Organisasi, dan Tata
 Kerja Politeknik Negeri Batam;
- 5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1952);
- Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 41 Tahun 2016 tentang Statuta Politeknik Negeri Batam (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1009);
- 7. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 83/M/KPT.KP/2016 tentang Pengangkatan Direktur Politeknik Negeri Batam;

MEMUTUSKAN

Menetapkan: PERATURAN DIREKTUR NOMOR 003 TAHUN 2019
TENTANG PERATURAN AKADEMIK POLITEKNIK NEGERI
BATAM.

Pasal 1

Peraturan Akademik Politeknik Negeri Batam Tahun 2019 adalah sebagaimana terdapat dalam Lampiran Peraturan Direktur ini dan merupakan satu kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dalam Peraturan Direktur ini.

Pasal 2

Peraturan Akademik Politknik Negeri Batam Tahun 2019 dipergunakan sebagai acuan seluruh unit pelaksana akademik di Politeknik Negeri Batam.

Pasal 3

Peraturan Akademik Politeknik Negeri Batam Tahun 2019 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 disusun guna memberikan gambaran tentang kondisi akademik yang perlu diikuti oleh mahasiswa Politeknik Negeri Batam agar memahami kegiatan akademik di Politeknik Negeri Batam.

Pasal 4

Peraturan Direktur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Batam pada tanggal 23 Juli 2019

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM,

PRIYONO EKO SANYOTO

& Myuris

NIP 195706301984031001